



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Harm Mammen & Sønner A/S

Spølbækvej 4-6, 6330 Padborg

CVR-nr. 28 85 77 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

21/7-21

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Harm Mammen & Sønner A/S
Spølbækvej 4-6
6330 Padborg

CVR-nr.: 28 85 77 99

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Torben Møllerbo, Formand
Harm Mammen
Steffan Mammen
Vivi Mammen
Claus Mammen

Direktion

Harm Mammen

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvegade 6
6330 Padborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af renovation, erhvervs-genbrug, genbrugssortering, kompostning og salg af byggemateriale.

Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 216 t.kr. mod 486 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen pr. 31. december 2020 udgør 3.310 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirusen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	21.982.135	22.033
1 Personaleomkostninger	-17.531.633	-16.870
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.837.000	-4.082
Resultat før finansielle poster	613.502	1.081
Andre finansielle indtægter	32.530	21
Øvrige finansielle omkostninger	-366.533	-477
Resultat før skat	279.499	625
Skat af årets resultat	-63.547	-139
Årets resultat	215.952	486
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	215.952	486
Disponeret i alt	215.952	486

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Software	20.537	36
Immaterielle anlægsaktiver i alt	20.537	36
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.204.621	13.264
Materielle anlægsaktiver i alt	14.204.621	13.264
Andre værdipapirer og kapitalandele	31.194	24
Deposita	598.250	877
Finansielle anlægsaktiver i alt	629.444	901
Anlægsaktiver i alt	14.854.602	14.201
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	328.470	241
Varebeholdninger i alt	328.470	241
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.100.715	2.966
Tilgodehavende selskabsskat	7.673	6
Andre tilgodehavender	437.183	170
Periodeafgrænsningsposter	145.309	101
Tilgodehavender i alt	4.690.880	3.243
Likvide beholdninger	228.884	11
Omsætningsaktiver i alt	5.248.234	3.495
Aktiver i alt	20.102.836	17.696

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Aktiekapital	1.200.000	1.200
Overført resultat	2.109.646	1.893
Egenkapital i alt	3.309.646	3.093
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	759.151	695
Hensatte forpligtelser i alt	759.151	695
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	6.459.161	5.416
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.459.161	5.416
3 Kortfristet del af langfristet gæld	2.735.564	3.718
Gæld til pengeinstitutter	0	131
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.302.066	1.246
Anden gæld	5.537.248	3.397
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.574.878	8.492
Gældsforpligtelser i alt	16.034.039	13.908
Passiver i alt	20.102.836	17.696
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.352.841	14.839
Pensioner	1.809.067	1.667
Andre omkostninger til social sikring	369.725	364
	<u>17.531.633</u>	<u>16.870</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>39</u>	 <u>37</u>

2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>11.302.740</u>	<u>11.455</u>
--	-------------------	---------------

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	<u>9.194.725</u>	<u>2.735.564</u>	<u>6.459.161</u>	<u>704.083</u>
	<u>9.194.725</u>	<u>2.735.564</u>	<u>6.459.161</u>	<u>704.083</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tredjemands engagement med pengeinstitut. Engagement pr. 31. december 2020 udgør 1.799 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.250 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	328
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.101
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.902
Immaterielle anlægsaktiver	21

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Herudover omfatter virksomhedspantet ikke-registreret driftsmateriel.

Der er endvidere stillet bankgaranti overfor kunder på 1.641 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Harm Mammen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-702645137572
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2021 kl.: 08:39:13
Underskrevet med NemID

Harm Mammen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-702645137572
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2021 kl.: 08:43:02
Underskrevet med NemID

Steffan Mammen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-434094173480
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2021 kl.: 08:44:28
Underskrevet med NemID

Vivi Festersen Mammen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-477634969454
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2021 kl.: 08:41:23
Underskrevet med NemID

Claus Mammen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-901162283197
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2021 kl.: 14:29:28
Underskrevet med NemID

Torben Møllerbo

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-184247205759
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2021 kl.: 23:03:37
Underskrevet med NemID

Claus Brink Thomsen

Som Statsaut. revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-509119006799
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2021 kl.: 10:16:44
Underskrevet med NemID

Claus Brink Thomsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-509119006799
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2021 kl.: 12:31:46
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 0a9f7b4cWm242625505